ПРОТОКОЛ

Заседания Координационного комитета по обеспечению своевременной выплаты
заработной платы и легализации трудовых отношений на территории

Камчатского края от 21.03.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали: 22 человека (список прилагается)

1. О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы и принимаемых

мерах по ее погашению перед работниками МУП Карагинского муниципального
района «Портпункт Оссора», МУП «Автодор» Вилючинского городского округа и

ООО Сельскохозяйственное предприятие «Лесное» Елизовского
муниципального района

(Ниценко Н.Б.; Бадальян И.Г.; Гаврилов В.Н.; Шелковников Д.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Главам городских, муниципальных округов и муниципальных районов в
Камчатском крае рекомендовать обеспечить проведение анализа информации о
наличии нарушений в сфере оплаты труда в подведомственных организациях, в том
числе причин невыплаты или неполной выплаты в установленный срок заработной
платы, не позднее недельного срока со дня получения указанной информации

срок – 31.12.2023

1.2. Администрации Вилючинского городского округа рекомендовать:
1.2.1. организовать совместную работу с новым конкурсным управляющим по

вопросу погашения задолженности по заработной плате работникам МУП
«Автодор», в том числе по вопросу поиска и инвентаризации имущества предприятия
в целях погашения задолженности по заработной плате;

срок – 31.06.2023
1.2.2. направить в Министерство труда и развития кадрового потенциала

Камчатского края информацию о проделанной работе, а также прогноз срока
разрешения вопроса погашения задолженности по заработной плате в МУП
«Автодор»

срок – 31.06.2023.

2

1.3. Администрации Елизовского муниципального района рекомендовать:
1.3.1 принять должные меры по оказанию содействия в погашении

задолженности по выплате заработной платы ООО Сельскохозяйственное
предприятие «Лесное»

срок –31.03.2023
1.3.2. информацию о проделанной работе и ситуации с погашением

задолженности по выплате заработной платы ООО Сельскохозяйственное
предприятие «Лесное» направить в Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

срок –31.03.2023.

1.4. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

подготовить обращение за подписью Председателя координационного комитета в
адрес Уполномоченного по правам человека в Камчатском крае в целях оказания
содействия работникам МУП «Портпункт Оссора» Карагинского муниципального
района по истребованию невыплаченной заработной платы

срок –05.04.2023.

2. О ситуации с выполнением учреждениями здравоохранения Камчатского края
предписаний Государственной инспекции труда в Камчатском крае в

отношении выплат медицинским работникам
  (Капанадзе Л.Э.)

2.1. Продолжить работу по вопросам, связанным с исполнением выданных

Государственной инспекцией труда в Камчатском крае предписаний учреждениям
здравоохранения и вступивших в законную силу решений судов.

срок – 31.12.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

3

СПИСОК
участников совещания Координационного комитета по обеспечению своевременной

выплаты заработной платы и легализации трудовых отношений на территории
Камчатского края от 21.03.2023

Члены координационного комитета

1. СИВАК

Виктория Ивановна
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
Председатель Комитета;

2. ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития
кадрового потенциала Камчатского
края, секретарь Комитета;

3. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

4. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края;

5. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

заместитель руководителя Управления
федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю;

6. ЗИМИН
Андрей Владимирович

уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае;

7. КАЛЮЖНАЯ
Анна Сергеевна

старший инспектор отдела организации
исполнительного производства, исполни
тельного розыска, реализации имуществ
а должников Управления Федеральной с
лужбы судебных приставов по Камчатск
ому краю и Чукотскому автономному ок
ругу;

8. КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

заместитель руководителя
Государственной инспекции труда в
Камчатском крае;

9. КУЗИЧКИНА
Виктория Валерьевна

заместитель начальника Управления
персонифицированного учета отделения
фонда пенсионного и социального

4

страхования Российской Федерации по
Камчатскому краю;

10. МАРКИНА
Ирина Исраиловна

начальник организационного и
юридического отдела Федерации
профсоюзов Камчатки;

11. ОНИЩЕНКО
Юлия Николаевна

ведущий специалист-эксперт отдела
государственного земельного надзора,
геодезии и картографии,
землеустройства и мониторинга земель,
кадастровой оценки недвижимости и
контроля (надзора) в сфере
саморегулируемых организаций
Управления Федеральной службы
государственной регистрации, кадастра
и картографии по Камчатскому краю;

12. ПОДОПРИГОРА
Сергей Николаевич

руководитель контрольно-
следственного отдела следственного
управления следственного комитета
Российской Федерации по Камчатскому
краю, полковник юстиций;

13. РОМАНОВА
Ольга Владимировна

начальник отдела федерального
государственного контроля №1,
главный государственный инспектор
труда в Камчатском крае;

14. САПАРБАЕВА
Елена Валентиновна

заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты Камчатского края;

15. СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

заместитель руководителя
Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Камчатскому краю;

 Органы местного самоуправления

16. ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

Глава Администрации Карагинского му
ниципального района (в режиме ВКС);

5

17. БАДАЛЬЯН
Ирина Геннадьевна

первый заместитель Главы
Администрации Вилючинского
городского округа (в режиме ВКС);

18. ШЕЛКОВНИКОВ
Дмитрий Юрьевич

заместитель Главы Администрации
Елизовского муниципального района (в
режиме ВКС);

19. ЗЕМЦОВА
Татьяна Амировна

заместитель начальника финансового уп
равления администрации Вилючинского
городского округа, начальник
бюджетного отдела (в режиме ВКС);

 Приглашенные лица

20. КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края – начальник отдела
экономики здравоохранения,
обязательного медицинского
страхования;

21. КОЛОШУК
Роман Геннадьевич

исполняющий обязанности
транспортного прокурора Камчатского
края;

22. РОГАЧЕВА
Мария Сергеевна

исполняющий обязанности прокурора о
тдела по надзору за исполнением федер
ального законодательства прокуратуры
Камчатского края (в режиме ВКС).